Cognitio rationis factæ per revolutionem contrariorum inueniendo practicam respectu nature.

Sergo calor de quo caufatur prima actio operis naturæ, est subtiliter temperatus & bene continuatus sine additione aut diminutione, sed secundū quod intellectum est intendendo ad aspectum naturæ: motus illius, qui est sua actio per suam vnitatem nobilitatur. Et postquam iste motus sic erit sublimatus, nunquam videbis resolutionem exaltatam. Et si solutio est sic appropriata, mistio inde saltabit, quæ est fortiter illuminata. Et si mistio est in tali forma facta caufabit vnitatem, quæ est natura mouens, cuius proprietas caufat perfectionem, quæ est finis & conclusio operationis. Quare patet, quod quā omnes ista perfectiones descendant à calore temperato, quæ est prima operatio respectu subtilis vnitatis materiæ naturæ, quæ est spiritualis: cuius actio refluit & respicit suos fines: & in quā elongatur ab actione prædicta, scilicet

scilicet à motu subtili, in tantum succedētia erunt diminuta à factō completo: & in quantum prīmi motus subtileſ erunt meliores, in tantum meliorabuntur succedentes voluntati naturae. Si bene intelligis naturam, bene intelliges suas operationes, quia ei assimilantur per vniſormitatem. Fili, natura est vna fortis compositio de materia subtili & vniſormis, humida & viscosa, animata calore, per suam claritatem, quae est virtus cælestis: quae natura non indiget compositione vel multiplicatione alicuius alterius materie, quia ipsa continent in sua cōpositione totum illud quod indiget de quatuor elementis in sua perfectione, & extra ipsam nihil continentur quod sit necessarium suo composito: quare si aliam rem ibi imponas, tu non cognoscis naturam, nec vñquam habebis perfectionem suaे operationis. Et si eam cognoscis, tu scies omnia sua opera: quia quum nostra medicina debeat fieri de pura natura, & natura pura non sit alia res, nisi talis compositio, quā supradiximus, necessaria res est quod vnitatis suaे operationis æquipolleat vniſormitati suaे compositionis. Et sic potes intelligere, quod opera nostræ medicinæ, quae ipsa facit dum fuerit excitata per calorē extrinſecum, non sunt nisi opera naturæ, quum dicta medicina sit de istamet natura, quae non est aliud nisi vera cōpositio purissimæ naturæ. Et hoc scimus per ſenſum experientiae, quem nobis in sua ſublimatione demonstrat: quia omne illud quod non est de eſſentia ſui compositi ſegregat & separat, ſicut pertinet per suas partes puras ſplendide cæleſtes ſe demonſtrando ſine macula pro faciendo congelamentum, quod eſt in igne permanens. Sic oſteſum eſt, quod non indiget aliqua alia natura, vt veniat ad finem ſuae perfectionis. Et poſtquā intellectus comprehendit cauſas & opera media: & viſis omnibus illis, ſciliſet principijs & fine, non potest eſſe quod homo poſſit errare, poſtquā habet principium bene continuandi ignem: idcirco omnes operationes ſuperius declaratæ per hoc quod ſequitur, ponuntur rei petitæ: Non quod intelligas, quod ſolutio facta per diuisionem & per attractionem ſit per ignem cōmūnem cauſata in natura per generationem vel renovationem indiuiduorum in ſimilitudine ſuā ſpeciei, immo proprieſ cauſatur immediate per calorē confortatum, qui in natura propinqüe & intrinſecē illuminatur claritate cæleſti excitata, & non adhuc per calorē communem immediate, ſed per virtutem motus cauſarum mobilium mouentium & motorum, in tantum quantum natura requiri, quia motus eſt cauſa excitationis caloris naturæ, qui calor prouenit ab igne qui eſt fortior elementorum exiſtentium in cōpositione naturæ. Præterea potes intelligere, quod ignis exiſtent in compositione naturæ, eſt quarta pars naturæ, & alia pars quarta eſt aqua, alia terra, & alia aer: tali modo quod debes intelligere, quod quo diliſet illorum quatuor elementorum elementatur magna puritate. Et ita de quatuor naturis puris eſt illa composita per talem proportionem, quam requirit forma & ſpecies noſtri arg. viu, quod eſt natura composita de quatuor ſine transiſſeuſ mensuræ & equalitatib, per quam reſultat nobilis proprietas quam cuſtodire debes ab omni igne combustibili. Quoniam ſi aliiquid prædictorum elementorum, & maximē ignis diſſoluatur & ſeparetur à composito naturæ per aliquem ignem extraneum, forma corrumpetur cum ſuis proprietatibus. Sic etiam fieri, ſi ei admiſceas terram naturæ extraneę, quia ſua terra eſt ei proportionalis & equalitati aque, aeris & ignis: & aer commenſuratur ei & equalitati aque, ignis & terra: & ignis ſimiſiter ei proportionalis & equalitati aque, aeris & terra. Quare neceſſarium eſt, quod vnum non refolatur ſine alio. Et hoc ſine adiunctione rei alterius nature: intelligere ergo principium noſtræ reſolutionis factæ ſuā merito compositionis, & non diſlocationis ſciliſet elementariæ, ſicut ſit reſolutio ſophiſtica in aqua communi, ſeu vulgari: